
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

           « 6 »  декабрь  2022  г.                                                                 № 1066 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по экономике в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, на основании приказа Управления 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района    от «20»  

октября 2022г. №863 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году», протокола №1 от 26.11.2022  по итогам 

проверки олимпиадных работ по экономике,  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по 

экономике: 8 класс – от 35 баллов и выше от 70 возможных, 9-11 классы – от 100 баллов и 

выше от 200 возможных. 

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по экономике в 2022-2023 учебном году грамотами МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей   Олимпиады. 

5. Директорам школ поощрить учителей, подготовивших победителей   муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2022-2023 учебном году. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-

методического отдела Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ  О.И.Балякину. 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                              Балякина О.И. 
 

 

Исп.: 

Н.И.Кондрашина 8(84342)5-26-24



приложение №1 

Наименование 

ОО 

Фамилия Имя Отчество Класс 

обуче

ния 

Балл Рейти

нг 

Максима

льный 

балл 

Статус ФИО 

учителя 

Гимназия №3    Пирогов Иван Александро

вич 

11 43 1 200 участник Орлова 

 Анна  

Федоровна 

Гимназия №3    Бадертдинов Руслан Валерьевич 11 37 2 200 участник Орлова  

Анна  

Федоровна 

 Средняя 

общеобразователь

ная школа №16  

Егорова Елзавета Андреевна 11 33 3 200 участник Бурмистрова 

 Елена 

 Юрьевна 

 

Гимназия №3    Тагиров Егор Алексеевич 10 103 1 200 победитель Орлова  

Анна  

Федоровна 

 Лицей №1 Замалеева Виктория Эдуардовна 10 34 2 200 участник Маркина  

Елена 

 Михайловна 

 

Гимназия №3    Сафин Эмиль Фаридович 9 58 1 200 участник Бирюшева  

Лилия  

Рамилевна 

Гимназия №3    Шайхутдинов Султан Ильгизович 9 34 2 200 участник Бирюшева 

 Лилия 

 Рамилевна 

  Гимназия №3    Сухарев Артем Евгеньевич 9 31 3 200 участник Бирюшева 

 Лилия 

 Рамилевна 

 Гимназия №3  Камалов Тимур Русланович 9 21 4 200 участник Бирюшева 

 Лилия  

Рамилевна 

Средняя 

общеобразователь

ная школа №5  

Филиппова Карина Эдуардовна 9 21 5 200 участник Однакина  

Светлана 

Александровна 

 Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1  

Звягина Мария Денисовна 9 18 6 200 участник Чебарева  

Ольга 

Валентиновна 

 

 Лицей № 2   Николаев Егор Евгеньевич 8 47 1 70 победитель Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

Чистопольско-

Высельская СОШ  

Кудрявцев Андрей Петрович 8 28 2 70 участник Мугельтдинова 

Юлия 

Тимерзагитовна 

 

согласие на обработку персональных данных получено    

 


